
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N° 4 – FORLI’ “ANNALENA TONELLI” 
Viale Italia, 56 - 47121 FORLI’ (FC) tel. 0543-25275 

Sito web http://www.icquattroforli.edu.it 
C. Fisc. 92089390402 – Cod. Mecc. FOIC821003 

Peo: foic821003@istruzione.it PEC: foic821003@pec.istruzione.it 

 

 

Responsabile del procedimento DS dott.ssa Concetta Vannella  
Incaricato del procedimento AA Barbara Biondi  

 

Circolare n. 545                                        
                                      Ai GENITORI DEGLI ALUNNI 

Al Personale DOCENTE e ATA       
All’USR Emilia Romagna– Direzione Generale 

 direzione-emiliaromagna@istruzione.it 
                                        All’Ufficio VII - Ambito Territoriale Forlì  

usp.fo@istruzione.it  
                                         Al Comune di Forlì - Diritto allo Studio 

dirittoallostudio@comune.forli.fc.it 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni ordine e grado Forlì 

                                          Al Sito web della scuola www.icquattroforli.edu.it 
Alla bacheca del R.E. 

All’albo 
 

 
OGGETTO: ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2025/2026 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il D.Lgs. 297/1994 relativo allo svolgimento di almeno 200 giorni di lezioni e in non meno di 5 

giorni settimanali;  

VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle istituzioni scolastiche è riconosciuta la 

possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla regione in relazione 

alle esigenze derivanti dall'attuazione del PTOF;  

VISTA la Delibera della Giunta della regione Emilia Romagna n. 353/2012 che, ai sensi dell’art. 74, 

commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994, assegna allo svolgimento delle lezioni 

dell’a.s.2025/2026 224 giorni per le scuole dell’infanzia e 206 giorni per tutte le altre scuole, 

fissandone l’inizio, per le scuole di ogni ordine e grado, il 15 settembre 2025 e il termine per le 

scuole dell’infanzia il 30 giugno 2026 e per tutte le altre scuole il 6 giugno 2026;  

VISTA la proposta del Collegio dei Docenti del 27/06/2025;  

VISTA la delibera n. 171 del Consiglio d’Istituto del 27/06/2025;  

VALUTATE le esigenze di servizio e di funzionamento dell’Istituzione Scolastica: 

 

 
DECRETA  

 
in attuazione della delibera del Consiglio di Istituto che il calendario scolastico per il 2025/2026, 
adeguato alle esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa, è il seguente: 
 
 

mailto:foic821003@istruzione.it
mailto:foic821003@pec.istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
mailto:dirittoallostudio@comune.forli.fc.it




 

ISTITUTO COMPRENSIVO N° 4 – FORLI’ “ANNALENA TONELLI” 
Viale Italia, 56 - 47121 FORLI’ (FC) tel. 0543-25275 

Sito web http://www.icquattroforli.edu.it 
C. Fisc. 92089390402 – Cod. Mecc. FOIC821003 

Peo: foic821003@istruzione.it PEC: foic821003@pec.istruzione.it 

 

 

Responsabile del procedimento DS dott.ssa Concetta Vannella  
Incaricato del procedimento AA Barbara Biondi  

 

 
➢ inizio lezioni, Scuola dell’Infanzia, Primaria e Scuola Secondaria di 1°Grado: 15 settembre 2025 

➢ termine lezioni, Scuola primaria e Scuola Secondaria di 1° Grado: 6 giugno 2026 

➢ termine lezioni, Scuola dell’Infanzia: 30 giugno 2026 

Festività di rilevanza nazionale 

➢ Tutte le domeniche 

➢ Festa Ognissanti 1° novembre 2025 

➢ Immacolata Concezione 8 dicembre 2025 

➢ Vacanze natalizie, dal 24 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026 

➢ Vacanze pasquali, dal 2 al 7 aprile 2026 

➢ Anniversario della Liberazione 25 aprile 2026 

➢ Festa del Lavoro 1° maggio 2026 

➢ Festa della Repubblica 2 giugno 2026 

TOTALE 206 GIORNI scuola primaria e secondaria di 1° grado 

TOTALE 224 GIORNI scuola dell’infanzia 

RECUPERO 1° GIUGNO 2026 

 Festività riconosciute dalla Regione 

➢ 2 novembre 2025 commemorazione dei defunti 

➢ dal 22 dicembre 2025 al 06 gennaio 2026 Festività natalizie  

➢ Festa del Santo Patrono 4 febbraio 2025 

➢ dal 02 aprile 2026 al 07 aprile 2026 Festività pasquali  

Recupero per Delibera del Consiglio d’Istituto 

lunedì 01 giugno 2026 (recupero) Delibera del Consiglio d’Istituto n. 171 del 27 giugno 2025 

Questa istituzione si riserva di comunicare le eventuali date di chiusura degli uffici amministrativi con 
l’avvio del nuovo anno scolastico. 

 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Concetta Vannella 

 

mailto:foic821003@istruzione.it
mailto:foic821003@pec.istruzione.it

		2025-08-27T13:14:18+0200
	CONCETTA VANNELLA




